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   UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC 

THANH TRA TỈNH 

 Số:        /KH-TTr 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

         Bình Phước, ngày       tháng     năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định 

danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn tỉnh  

(từ ngày 20/6/2023 – 20/9/2023) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 196/KH-UBND ngày 19/6/2023 của UBND tỉnh 

Bình Phước về việc Triển khai chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài 

khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn tỉnh (từ ngày 

20/6/2023 – 20/9/2023); 

Thanh tra tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai, thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm tổ chức triển khai thực hiện đầy đủ, có hiệu quả các nhiệm vụ tại Kế 

hoạch số 196/KH-UBND ngày 19/6/2023 của UBND tỉnh Bình Phước một cách 

thống nhất, đồng bộ, phù hợp với tình hình thực tiễn của đơn vị; nâng cao ý thức, 

trách nhiệm của người dân, các cơ quan, đơn vị về việc đăng ký, kích hoạt tài 

khoản định danh điện tử; tuyên truyền về tính năng, tiện ích trên ứng dụng 

VNeID.  

2. Yêu cầu 

- Nhằm nâng cao nhận thức của mọi tầng lớp Nhân dân về vị trí, vai trò, ý 

nghĩa, tầm quan trọng về tiện ích của việc sử dụng tài khoản định danh điện tử 

qua ứng dụng VNelD đối với các lĩnh vực của đời sống kinh tế - xã hội, giúp 

người dân có “giấy tờ điện tử mang tính pháp lý” để thay thế sổ hộ khẩu, sổ tạm 

trú giấy để có thể giao dịch mọi lúc, mọi nơi trên nền tảng điện tử, đặc biệt với 

những giao dịch thiết yếu. Từ đó, tạo sự đồng thuận và tích cực tham gia, sử dụng 

ứng dụng VNelD, tài khoản định danh điện tử phổ biến trong thực hiện các thủ 

tục hành chính và các giao dịch dân sự hàng ngày. 

- Thực hiện đồng bộ, quyết liệt, sáng tạo các giải pháp, tập trung nguồn lực, 

huy động cả hệ thống chính trị vào cuộc nhằm đẩy nhanh tiến độ cấp tài khoản 

định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn, thực hiện thắng lợi các 

nhiệm vụ Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh. 

II. THỜI GIAN VÀ CHỈ TIÊU THỰC HIỆN  

Từ ngày 20/6/2023 – 15/7/2023 

- Đảm bảo 100% lãnh đạo, cán bộ, công chức và người lao động: (l) có tài 

khoản định danh điện tử mức độ 2; (2) đã cài đặt, đăng nhập tài khoản định danh 

điện tử trên ứng dụng VNelD; (3) sử dụng tài khoản định danh điện tử đã có để 

truy cập vào Cổng dịch vụ công Quốc gia và Cổng dịch vụ công của tỉnh. 
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- Mỗi lãnh đạo, cán bộ, công chức và người lao động trong cơ quan: tuyên 

truyền, vận động người dân đã có Căn cước công dân (CCCD), chưa cài đặt ứng 

dụng VNelD, chưa đăng ký định danh điện tử mức độ 1 (tự đăng ký trên ứng 

dụng VNelD) hoặc mức độ 2 (tại bộ phận thu nhận hồ sơ cấp CCCD linh động 

hoặc cố định tại bộ phận một cửa các cấp) thực hiện thành công việc làm thủ tục 

đăng ký định danh điện tử mức độ 1 hoặc mức độ 2 cho phù hợp (khuyến khích 

người dân đi làm mức độ 2). 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng, liên tục, đậm nét ý nghĩa, tầm quan trọng 

và tiện ích của ứng dụng VNelD đối với các lĩnh vực của đời sống kinh tế, xã hội, 

từ đó tạo sự đồng thuận, tham gia sử dụng ứng dụng VNelD của đông đảo Nhân 

dân trong thực hiện các thủ tục hành chính, giao dịch trên môi trường điện tử... 

Đặc biệt là tuyên truyền và tích cực tham gia chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, 

kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn tỉnh.  

- Quán triệt, đảm bảo 100% đảng viên, cán bộ, công chức, người lao động 

thuộc đơn vị mình phải gương mẫu đi đầu trong việc đăng ký, kích hoạt và sử 

dụng tài khoản định danh điện tử mức 2 theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại 

Công văn số 685/UBND-NC ngày 06/3/2023 về việc tăng cường thực hiện đăng 

ký, kích hoạt sử dụng tài khoản định danh điện tử mức 2; đồng thời tích cực tuyên 

truyền, hướng dẫn người thân trong gia đình và người dân nơi cư trú đăng ký, 

kích hoạt tài khoản định danh điện tử và sử dụng ứng dụng VNelD phục vụ các 

mặt đời sống xã hội. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Giao Văn phòng, các phòng chuyên môn thuộc Thanh tra tỉnh thực hiện (từ 

ngày 20/6/2023) một số nội dung sau đây: 

- Rà soát việc đăng ký, kích hoạt và sử dụng tài khoản định danh điện tử 

mức 2 theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 685/UBND-NC 

ngày 06/3/2023 về việc tăng cường thực hiện đăng ký, kích hoạt sử dụng tài 

khoản định danh điện tử mức 2.  

- Tích cực tuyên truyền, hướng dẫn người thân trong gia đình và người dân 

nơi cư trú đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử và sử dụng ứng dụng 

VNelD phục vụ các mặt đời sống xã hội.. 

- Giao Văn phòng thực hiện công tác tuyên truyền chiến dịch “90 ngày, 

đêm” trên trang thông tin điện tử, bảng tuyên truyền điện tử cơ quan. Đồng thời 

thực hiện việc báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh (thông qua Công an tỉnh) 

theo quy định./. 

Nơi nhận:                                                                              

- UBND tỉnh;   

- Công an tỉnh; 

- Ban lãnh đạo; 

- Các phòng Nghiệp vụ, Văn phòng;       

- Lưu: VT, TĐKT. 

CHÁNH THANH TRA 

  

 

 

 

Phạm Văn Thuấn 
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